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Punkt 1: Meddelelsessag - Referater fra samrådene - maj 2017

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 17-05-2017

Taget til efterretning.

Bilag

Referat fra Idrættens samråd 14/3-17

Referat af BUS forretningsudvalgsmøde 5. april 2017



Punkt 2: Meddelelsessag - Orientering fra Byrådets beslutninger - april
2017

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 17-05-2017

Taget til efterretning.

Bilag

Meddelelsessag - Orientering fra byrådets beslutninger - maj 2017



Punkt 3: Meddelelsessag - Dialogmøde med Børne- og
Ungdomsorganisationernes Samråd

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 17-05-2017

Christian Jakobsen og John Månson fra BUS redegjorde for samrådets arbejde internt mellem korpsene. De stiller gerne
deres hytter til rådighed for andre. De er generelt meget tilfredse med støtten til samrådets foreninger og inddragelsen via
høring i politiske sager. Det er svært at tiltrække medlemmer med anden kulturel baggrund end dansk til
spejdergrupperne.

Nogle af samrådets foreninger oplever, at adgangen til at booke lokaler og se status i Conventus er svært. Et kursus er
ønskeligt. Søgningen på kommunens hjemmeside opleves besværlig, og de vil gerne have at ”tværgående samarbejde”
bliver et nyt kriterium at få tilskud på fra udviklingspuljen.

Bilag

Dialogmøde med Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd



Punkt 4: Ansøgninger til Udviklingspuljen maj 2017

16/25393

Baggrund

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgninger til udviklingspuljen. Der er indkommet ansøgninger fra STT og
8 lokale spejdergrupper (Spejdernes Lejr 2017.)

Indstilling

Det indstilles at Folkeoplysningsudvalget

1. tager stilling til hvor vidt Vandpolo er en folkeoplysende aktivitet i Høje-Taastrup Kommune.
2. tager stilling til hvor vidt Konkurrencelivredning er en folkeoplysende aktivitet i Høje-Taastrup Kommune.

3. drøfter og beslutter støtte til de fremlagte ansøgninger til udviklingspuljen.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 17-05-2017

Vandpolo og konkurrencelivredning blev godkendt som folkeoplysende aktiviteter i Høje-Taastrup Kommune.

 

·         Ansøgningen fra Swim Team Taastrup om støtte til materialer til etablering af vandpolo blev bevilget 40.000 kr.
Udvalget skal have en tilbagemelding på forløbet af etableringen.

·         Ansøgningen fra otte lokale spejdergrupper om støtte til opførelse af kopi af det gamle vandtårn i Taastrup ved
Spejdernes Lejr 2017 blev bevilget 12.000 kr. Samtidig blev det besluttet, at vandtårnet ikke skal stilles op i kommunen
efter brug på spejderlejren, da der ikke findes budget til sikring og drift af tårnet.

·         Ansøgningen om støtte til materialet til etablering af konkurrencelivredning blev ikke imødekommet pga. at
budgettet i udviklingspuljen er opbrugt. Hvis foreningen sætter aktiviteten i gang, selv om den ikke får støtte fra puljen,
ønsker udvalget, at få en status på udviklingen.

Sagsfremstilling

Idrættens Samråds kommentarer til ansøgning fra STT og BUS’s kommentarer til ansøgning til Spejdernes Lejr
2017 fremlægges på mødet.

1. Ansøgning fra STT om støtte til udvikling af nye aktiviteter (vandpolo og konkurrencelivredning)

STT søger støtte til at starte nye vandaktiviteter op i kommunen for at fremme børns motoriske og sociale kompetencer på
nye måder. Aktiviteterne er vandpolo og konkurrencelivredning. Der ansøges om støtte til materialer i forbindelse med
ovenstående aktiviteter (vandpolomål, nye bolde, førstehjælpsdukker, bjærgedukker, redskaber til forhindringbaner i vand
mm.)

I relation til vandpolo ansøges der om et beløb på 40.000 kr. til materialer, så der kan opstartes 2 hold i vandpolo. Holdene
skal bestå af børn i alderen 10-13 år og unge mellem 14-17 år.

Til konkurrencelivredning ansøges der om 36.000 kr. Her oprettes der ét hold, bestående af unge mellem 12-17 år.

Der har ikke tidligere været lignende aktiviteter i Høje-Taastrup Kommune, og der har derfor ikke tidligere været taget
stilling til, om aktiviteterne er folkeoplysende. Begge aktiviteter er discipliner under Dansk Svømmeunion, hvor der
afholdes nationale og internationale mesterskaber.

Samlet beløb der søges om: 76.000 kr.

Ansøgningen lever op til formålet i udviklingspuljen om at ”styrke og udvikle aktiviteter for børn og unge under 25 år” og
lever op til støttereglerne, i det der er tale om igangsættelse af nye aktiviteter i en eksisterende forening. Projektet er et
udviklingsprojekt og falder derfor ind i kategori Udvikling Udviklingspuljens i prioriteter.



Folkeoplysningsudvalget kan vælge at støtte ansøgningen med en del af beløbet, da det samlede ansøgte beløb overstiger
puljens restbeløb.

2. Ansøgning fra Spejdernes Lejr 2017

Otte lokale spejdergrupper søger om støtte til opførelse af kopi af det gamle vandtårn i Taastrup. Tårnet er tænkt som et
vartegn for gruppernes kvarterlejr på Spejdernes Lejr 2017 (SL2017), hvor der fra toppen vajer et flag med gruppernes
logoer og kommunens våbenskjold.

På nuværende tidspunkt er der 250 tilmeldte spejdere fra de 8 grupper i kommunen svarende til ca 31 % af det samlede
medlemstal i kommunens 12 spejdergrupper. Det forventede deltagerantal på SL2017 er 40.000.

De samlede udgifter til opførelse af tårnet er 22.329 kr. Folkeoplysningsudvalget kan vælge at benytte 1/3-princippet ved
tildeling af midler eller bevilge det fulde beløb. Der er ikke søgt tilskud andre steder.

Ansøgningen falder ikke ind under Udviklingspuljens 3 prioriteter (Udvikling, Sikring af fysiske rammer og
Vedligeholdelse/indkøb af nyt materiel), men den falder ind under puljens formål: ”at støtte og fremme børn og unges
(under 25 år) deltagelse i folkeoplysende virksomhed”, idet lejren og samarbejdet omkring fremmer spejderarbejdet i
kommunen.

Hvis kommunen ønsker at sponsere tårnet fuldt ud jævnfør ansøgning, vil spejderne sørge for hjemtransport af tårnet, så
det kan opstilles i den nye naturpark Røjlegrøften, ved siden af det gamle vandtårn. NærHeden har afslået med henvisning
til, at de allerede har et vartegn i klatrevæggen på Springcentret. En placering af tårnet i kommunen vil medføre udgifter
til retablering og sikring af tårnet, som der i givent tilfælde skal findes finansiering til.

De otte spejdergrupper er: DGS Loke, KFUM Taastrup, De Grønne Pigespejdere samt DDS-grupperne Appsi, Jacala,
Balder-Hedehusene, Wagandoo og Sct. Paul.

Økonomi

Folkeoplysningsudvalgets pulje 2017 182.440,- Resterende
pulje

Folkeoplysningsudvalgsmøde 25.01.17 Bevilget 105.000,- 77.440,-

Folkeoplysningsudvalgsmøde 15.02.2017 Bevilget 21.000,- 56.440,-

Folkeoplysningsudvalgsmøde 19.4.2017 Bevilget 4.500,- 51.940,-

Folkeoplysningsudvalgsmøde 17.5.2017 Ansøgt:

 

Indstillet:

98.329,-

Resterende pulje hvis bevilget som
indstillet

 

 

Bilag

STT Ansøgning til Høje Taastrup Kommunes udviklingspulje (1) (2).pdf

Spejdernes Lejr 2017 - ansøgning om tilskud til opførelse af vartegn
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